

Bielsko-Biała, 20 marca 2023 r.

RM.0003.121.2023

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 20 marca 2023 r. przez Radnych Rady Miejskiej:

**PANIĄ BARBARĘ WALUŚ, PANA MAKSYMILIANA PRYGE,
PANA JANUSZA OKRZESIKA, PANA ADAMA WYKRĘTA,
PANA SZCZEPANA WOJTASIKA**

w sprawie remontu kładek pieszo-rowerowych oraz ciągów pieszych wskazanych przez Radę Osiedla Mikuszowice Krakowskie podczas walnego zebrania sprawozdawczego.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

**WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**

/-/ Karol Markowski

Bielsko-Biala, 15 III 2023

Radni Rady Miejskiej
w Bielsku-Bialej z okręgu nr IV

Szanowny Pan,
Jarosław Klimaszewski
Prezydent m. Bielsko-Biala

INTERPELACJA

ws. remontu kładek pieszo – rowerowych oraz ciągów pieszych wskazanych przez Radę Osiedla Mikuszowice Krakowskie podczas walnego zebrania sprawozdawczego

Szanowny Panie Prezydencie,

Zgodnie z treścią interpelacji radnego Maksymiliana Prygi z dnia 20 czerwca 2022 roku numer RM.0003.366.2022 kładka łącząca Mikuszowice Krakowskie z gminą Wilkowice została doraźnie wyremontowana, a w konsekwencji miała być kompleksowo zmodernizowana.

Zgodnie z przekazanymi informacjami w czasie składania niniejszej interpelacji stan kładki stwarzał realne zagrożenie zarówno dla pieszych jak i rowerzystów, którzy poruszali się w obrębie tego miejsca. Liczne pęknięcia, dziury, a także znacząco uszkodzone deski mogły doprowadzić do tragedii oraz realnego zagrożenia ludzkiego zdrowia i życia. Dlatego po przeprowadzeniu wizji lokalnej przez przewodniczącego miejscowej Rady Osiedla oraz przedstawiciela Wydziału Gospodarki Miejskiej została podjęta decyzja o zabezpieczeniu przedmiotowego terenu płytami OSB.

Niestety te działania wpłynęły jedynie na doraźną poprawę bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów, a w dalszej perspektywie czasowej mogą okazać się niewystarczające. Dlatego działając w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców prosimy o podjęcie stosownych działań zaradczych i interwencyjnych, które kompleksowo rozwiążą opisany problem. Dodatkowo prosimy, aby służby miejskie ponownie dokonały wizji lokalnej przedmiotowego terenu oraz oczyściły go ze śmieci, gałęzi, zniszczonych konarów drzew, a także innych zanieczyszczeń i przeszkód.



Jednocześnie mając na uwadze charakter turystyczny, rekreacyjny i krajobrazowy całej dzielnicy Mikuszowice Krakowskie bardzo prosimy o wpisanie do wieloletniej prognozy finansowej budowy kładki pieszo – rowerowej łączącej ulicę Strumienną oraz ulicę Kosmiczną.

Jak informują mieszkańcy skupieni wokół miejscowej Rady Osiedla w chwili obecnej pomiędzy w/w ulicami nie ma żadnego połączenia poza dziką i wydeptaną przez znak czasu ścieżką. Jak się okazuje jest ona często jedyną alternatywą oraz najszybszym sposobem dotarcia do szkoły, sklepu, przystanku autobusowego czy innych obiektów użyteczności publicznej.

Dlatego wykonanie w tym miejscu ciągu pieszych wraz z odpowiednią strefą dla rowerzystów jest jak najbardziej uzasadnione i oczekiwane społecznie. Jako radni rady miejskiej z okręgu numer IV ufamy, że w przyszłorocznym budżecie miasta uda się zabezpieczyć lub zagospodarować środki, które pozwolą na realizację tej inwestycji.

Z wyrazami szacunku,

Włoczek

Janina Ochala

Barbara Walisz

Patrycja Kozłowska

Szymon Wojcik